46

	
Tabel 4.1 Hasil Validasi Tahap 1 Oleh Ahli Materi
	No
	Aspek
	Butir Soal
	Nilai Tiap Komponen
	Nilai Maksimal Komponen
	Presentase Komponen (%)

	1
	Kelayakan Isi
	1 s.d 12
	109
	180
	60,5

	2
	Kelayakan Penyajian
	13 s.d 23
	99
	165
	60

	Rat-rata Akhir
	60,25

	Kiteria
	Layak



Tabel 4.2 Hasil Validasi Tahap 2 Oleh Ahli Materi
	No
	Aspek
	Butir Soal
	Nilai Tiap Komponen
	Nilai Maksimal Komponen
	Presentase Komponen (%)

	1
	Kelayakan Isi
	1 s.d 12
	164
	180
	91,1

	2
	Kelayakan Penyajian
	13 s.d 23
	141
	165
	85,5

	Rat-rata Akhir
	88,3

	Kriteria
	Sangat Layak








 (
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Tabel 4.3 Hasil Validasi Tahap 1 Oleh Ahli Media
	No
	Aspek
	Butir Soal
	Nilai Tiap Komponen
	Nilai Maksimal Komponen
	Presentase Komponen (%)

	1
	Ukuran 
	1 s.d 2
	20
	30
	66,7

	2
	Desain Sampul Modul (Cover)
	3 s.d 7b
	74
	105
	70,5

	3
	Desain Isi 
	8a s.d 13c
	1622
	240
	67,5

	Rata-rata Akhir
	68,2

	Kriteria
	Layak


	No
	Aspek
	Butir Soal
	Nilai Tiap Komponen
	Nilai Maksimal Komponen
	Presentase Komponen (%)

	1
	Ukuran 
	1 s.d 2
	25
	30
	83,3

	2
	Desain Sampul Modul (Cover)
	3 s.d 7b
	92
	105
	87,6

	3
	Desain Isi 
	8a s.d 13c
	210
	240
	87,5

	Rata-rata Akhir
	86,1

	Kriteria
	Sangat Layak


Tabel 4.4 Hasil Validasi Tahap 2 Oleh Ahli Media
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Tabel 4.7 Nilai Angket Skala Kecil
	No
	Aspek
	Butir Soal
	Nilai Tiap Komponen
	Nilai Maksimal Komponen
	Presentase Komponen (%)

	1
	Kemenarikan
	1 s.d 9
	337
	450
	74,9

	2
	Kemudahan
	10 s.d 16
	277
	350
	79,1

	Rat-rata Akhir
	77

	Kriteria
	Sangat Menarik


Tabel 4.7 Nilai Angket Uji Skala Besar
	No
	Aspek
	Butir Soal
	Nilai Tiap Komponen
	Nilai Maksimal Komponen
	Presentase Komponen (%)

	1
	Kemenarikan
	1 s.d 9
	164
	180
	82,7

	2
	Kemudahan
	10 s.d 16
	141
	165
	84,1

	Rat-rata Akhir
	83,4

	Kriteria
	Sangat Menarik



Tabel 4.5 Hasil Penilaian Akhir Peserta Didik
	No
	Nama
	Nilai
	Keterangan

	1
	Auliya
	80
	Lulus

	2
	Ayu Fitria Swari
	100
	Lulus

	3
	Ayu Septiani
	80
	Lulus

	4
	Bima Kurniawan
	90
	Lulus

	5
	Dede Bagus Asrina
	73
	Tidak Lulus

	6
	Deny Saputra
	100
	Lulus

	7
	Desta Jaya Dila
	80
	Lulus

	8
	Fahri Ramadhan
	86
	Lulus

	9
	Fini Juwita
	73
	Tidak Lulus

	10
	Ikhsanuddin
	80
	Lulus

	11
	Juvita Sari
	80
	Lulus

	12
	Kholianti
	93
	Lulus

	13
	Lisa Putri Aulia
	90
	Lulus

	14
	M Raihan
	73
	Tidak Lulus

	15
	M Riki
	80
	Lulus

	16
	Meisa Nabila
	80
	Lulus

	17
	Nabelia Salsabila
	86
	Lulus

	18
	Nadila Oktarina
	80
	Lulus

	29
	Nur Aini
	93
	Lulus

	20
	Predi Yusuf
	70
	Tidak Lulus

	21
	Rizki Afriyan Yudha
	80
	Lulus

	22
	Rosita Dewi
	93
	Lulus

	23
	Siti Hadijah
	90
	Lulus

	24
	Wahyu Ferdiansyah
	73
	Tidak Lulus

	Rata-rata
	83,45
	 



	Tabel 4.5 Hasil Uji T Satu Pihak

	
	Test Value = 75                                      

	
	T
	df
	Sig. (2-tailed)
	Mean Difference
	95% Confidence Interval of the Difference

	
	
	
	
	
	Lower
	Upper

	NilaiAkhir
	4.837
	23
	.000
	8.45833
	4.8409
	12.0758




Validasi Ke 1	Validasi Ke 2	60.25	88.3	Validasi Ke 1	Validasi  Ke 2	68.2	86.1	